

Saatesanat Naantalin sukukokouksessa 26.8.2017 esittämäni Laitilan vaarin pakinaan

Heinäkuun alussa yhteiskoulunaikainen luokkatoverini **Tähtisen Jouko** soitti. Ajattelin hänen tiedustelevan, oltaisiinko me ”Virilän flikat”, Maikolan Henna-Maija (o.s. Junnila) lisäksi, vastuussa seuraavan luokkakokouksen järjestelyistä. Tämä ei kuitenkaan ollut hänen ”tähdellisin” asiansa.

Jouko on syntyisin Laitilan Leimäeltä ja ylioppilaaksi päästyään opiskelujen jälkeen hän turkulaistui tehden elämäntyönsä insinöörinä Turun telakalla. Lapsuuden koti on säilynyt kuitenkin hänen ja perheensä vapaa-ajan asuntona, jossa on mukava käydä metsätöissä, halonhakkuussa tai joskus huilaamassakin. Tänä kesänä hän oli päättänyt uusia vesikaton ja vaihtaa samalla välipohjan eristeet. Vanhoja eristeitä, sammalia, turvetta, sanomalehtiä ja Pellervoita vintiltä poistaessaan hänen käteensä osui ajan syömä Maalaisliiton ja Maaseudun Nuorten Liiton Turun piirijärjestön maakunnallisten **elöjuhlien ohjelmalehtinen**. Kanteen oli pranttäty myös, että juhlat pidettiin Laitilassa **sunnuntaina elokuun 26 p:nä 1945**.

Keskiaukeamalla oli kolmivaiheisten juhlien ohjelmat, alussa maanviljelijä ja kansanedustaja **J.Erl. Pilppulan** puhe, sitten **Vaarin pakina ”Hiuka Laitla historiast ja meininkeist”** ja välisivuilla ja lopussa ohjelmalehtisen painamisen Laitilan Sanomissa sponsoroineet yritykset ja maatilat.

Lehtistä selatessaan Joukon huomion kiinnitti Laitilan murreteksti ja kirjoittajaksi merkitty VAARI. Niinpä hän päätti kysyä, voisiko VAARI olla isoisäni, Laitilan vaari, josta nuoruusaikanamme oli puhuttu paljonkin. Samaan syssyyn hän lupasi lähettää lehtisen minulle ikiomaksi lähemmin tutkittavaksi.

Jämptinä insinöörismiehenä Jouko toteutti lupauksensa. Viikon päästä mielenkiintoinen ohjelmalehtinen oli kädessäni. Lähetin välittömästi kiitosviestin vaivannäöstä ja neuvokkuudesta.

Pakina oli todellakin Laitilan Vaarin pakina. Toki tolkun saamiseksi teksti piti lukea useaan kertaan, mutta aukenihan se lopulta. Sitten suorastaan hykertelin ”maistellessani” pakinan säkeitä ja riimipareja. Kyselin itseltäni ja läheiseltä sukuseuran sihteeriltä, pitäisikö tämä saada jaetuksi sukukokouksessa 26.8. 2017, koska päivämääräkin oli niin enteellinen 26.8. Hyväksynnän saatuani ja kokouksen otollisen hetken löydyttyä oli ilo jakaa Laitilan Vaarin 72 vuoden takaiset ”terveiset” läsnä oleville suvun jäsenille.

Löydätte sukuseuramme kotisivujen julkaisut-osiosta ohjelmalehtisen kannen ja elöjuhlien ohjelmajärjestyksen skannattuina. Vaarin pakina on siellä uudelleen kirjoitettuna.

Marjaana Simula-Berg